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                Svendborg, den 27. september 2019 

  
SELSKABSMEDDELELSE NR. 06-2019                            
 
Koncernintern omstrukturering 
 
Scandinavian Brake Systems A/S har gennemført en koncernintern omstrukturering, hvor Scandinavian Brake Systems A/S 
overdrager 89% af aktierne i den tyske dattervirksomhed SBS Deutschland GmbH til den danske dattervirksomhed SBS Automotive 
A/S, hvorefter SBS Deutschland GmbH bliver dattervirksomhed til SBS Automotive A/S. Der sker ingen ændringer i funktioner, aktiver 
og risici (daglig drift) i de enkelte selskaber. 
 
  
 

 
 
Formålet med overdragelsen er at samle SBS Automotive-aktiviteterne under SBS Automotive A/S med henblik på en mere optimal 
og klarere koncernstruktur, hvilket blev omtalt i fondsbørsmeddelelse nr. 8-2012. Årsagen til, at der ikke er overdraget 100% af 
aktierne i SBS Deutschland GmbH, skyldes tysk lovgivning vedrørende koncerninterne transaktioner af selskaber. 
  
Den koncerninterne overdragelse af 89% af aktierne i SBS Deutschland GmbH gennemføres til markedsværdi. Ledelsen har vurderet 
aktierne til en entreprise value (værdi på gældfri basis) på 112,6 mio.kr. Værdiansættelsen er foretaget med baggrund i en 
værdiansættelsesrapport udarbejdet af et anerkendt corporate finance firma. 
  
De regnskabsmæssige konsekvenser af transaktionen for Scandinavian Brake Systems A/S er, at koncernregnskabet ikke er påvirket 
af transaktionen, mens moderselskabets regnskab er påvirket af en indtægt på 91,2 mio. kr. i resultatopgørelsen og en tilsvarende 
forøgelse af egenkapitalen, idet Scandinavian Brake Systems A/S som regnskabspraksis anvender kostpris til brug for indregning og 
måling af dattervirksomheder. Efter transaktionen er egenkapitalen i moderselskabet positiv og udgør i niveauet 60-65 mio. kr. 
 
Yderligere oplysninger: 
Adm. direktør Mads Bonde, tlf.(+45) 63 21 15 15, mail: mb@sbs.dk   
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